Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Сандатовского сельского поселения

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2024                                                                                №  91

с. Сандата

      О внесении изменений в постановление
Администрации Сандатовского сельского
поселения  от 05.10.2021  № 70

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от 05.10.2021 № 71 «О порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» (в редакции от 28.03.2022 № 45), в целях актуализации Перечня главных администраторов доходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района Администрация  Сандатовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения  от 05.10.2021  № 70 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района  изменения согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление в  сети  Интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Сандатовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и распространяется на правоотношения, возникающим при составлении и исполнении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника сектора экономики и финансов Колиеву Л.Д.

Глава  Администрации
Сандатовского сельского поселения                                       Н.И.Сероштан

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Колиева Л.Д.
	Приложение
к постановлению
Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 06.07.2018 № 61

	Приложение
к  постановлению
Администрации
Сандатовского
 сельского поселения
    от 09.09.2024 № 91

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения
от 05.10.2021 № 70 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района»

1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района - органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».

 «Приложение № 1
к  постановлению
Администрации
Сандатовского  сельского поселения
от 05.10.2021№ 70

	[bookmark: Par43]

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
 Сандатовского сельского поселения Сальского района -
органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов местного бюджетов

	1
	2
	3

	951
	Администрация Сандатовского сельского поселения

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	951
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	951
	1 11 09045 10 1000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма неосновательного обогащения за пользование земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения, право распоряжения которыми в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставлено органам местного самоуправления)

	951
	1 11 09045 10 2000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма неосновательного обогащения за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений)

	951
	1 11 09045 10 3000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма неосновательного обогащения за пользование имуществом (за исключением земельных участков), составляющим казну сельского поселения)

	951
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	951
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 14 13060 10 0000 410
	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

	951
	 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	951
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	951
	1 16 07090 10 1000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (сумма пеней по арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения, сумма процентов за пользование земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения, право распоряжения которыми в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставлено органам местного самоуправления)

	951
	1 16 07090 10 2000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (сумма пеней по арендной плате за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений, сумма процентов за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в оперативном управлении органов управления сельского поселения, и созданных ими учреждений)

	951
	1 16 07090 10 3000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (сумма пеней по арендной плате за пользование имуществом (за исключением земельных участков), составляющим казну сельского поселения, сумма процентов за пользование имуществом (за исключением земельных участков), составляющим казну сельского поселения)

	951
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	951
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	951
	1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	951
	1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	951
	1 17 15030 10 1001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых юридическими лицами на реализацию инициативного проекта "Текущий ремонт (замена оконных блоков на металлопластиковые) здания МБУК СДК Сандатовского сельского поселения, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, с.Березовка, ул.Юбилейная,д.1а")

	951
	1 17 15030 10 1002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами на реализацию инициативного проекта "Текущий ремонт (замена оконных блоков на металлопластиковые) здания МБУК СДК Сандатовского сельского поселения, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, с.Березовка, ул.Юбилейная,д.1а")

	951
	1 17 15030 10 2001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых юридическими лицами на реализацию инициативного проекта "Благоустройство детской игровой площадки по адресу: Ростовская область, Сальский район, с.Сандата,ул.Калинина,51-б")

	951
	1 17 15030 10 2002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами на реализацию инициативного проекта "Благоустройство детской игровой площадки по адресу: Ростовская область, Сальский район, с.Сандата,ул.Калинина,51-б")

951
	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	951
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	951
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	951
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	951
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	951
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	951
	2 07 10100 10 0000 196

	Безвозмездные межбюджетные неденежные поступления в бюджеты сельских поселений

	951
	2 07 10100 10 0000 199

	Прочие безвозмездные неденежные поступления в бюджеты сельских поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	951
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	951
	2 18 05030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	951
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	951
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.».

9

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

0

9

.

0

9

.

20

2

4

¹

9

1

ñ. Ñàíäàòà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò

05

.

10

.20

21

¹

70

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò

01

.0

6

.202

3

¹

80

í «Îá óòâåðæäåíèè êîäîâ (ïåðå÷íåé êîäîâ) áþäæåòíîé

êëàññèô

èêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà 202

4

ãîä (íà 202

4

ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 202

5

è 202

6

ãîäîâ)», ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 05.10.2021 ¹ 71 «

Î ïîðÿäêå è ñðîêàõ âíåñåíèÿ èçìåíåíèé

â ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîä

îâ

ìåñòíîãî áþäæåòà

è â ïåðå÷åíü

ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà

ìåñòíîãî

áþäæåòà

» (â ðåäàêöèè îò 28.03.2022 ¹ 45), â öåëÿõ àêòóàëèçàöèè

Ï

åðå÷íÿ

ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî

ðàéîíà è

Ï

åðå÷íÿ ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà Àäìèíèñòðàöèÿ  Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Ñàíä

àòîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò 05.10.2021  ¹ 7

0

«

Îá óòâåðæäåíèè Ï

åðå÷íÿ ãëàâíûõ

àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà è Ï

åðå÷íÿ ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ

ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà

èçìåíåíè

ÿ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó

ïîñòàíîâëåíèþ.

2

.

Ð

àçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â  ñåòè  Èíòåðíåò íà îôèöèàëüíîì

ñàéò

å Àäìèíèñòðàöèè Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

3. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòà

íîâëåíèå íà èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

4

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî

îôèöèàëüíîãî

îáíàðîäîâàíèÿ

è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ,

âîçíèêàþùèì ïðè

ñîñòàâëåíèè è èñïîëíåíèè áþäæåòà

Ñàíäàòîâñêîãî ñåëü

ñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà, íà÷èíàÿ ñ áþäæåòà íà 202

4

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 202

5

è

202

6

ãîäîâ.

5. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü

íà íà÷àëüíèêà ñåêòîðà ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ Êîëèåâó Ë.Ä.